АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2019 д. Тинская № 25
Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в отопительный сезон 2018-2019 годов, обеспечения необходимых условий для предотвращения пожаров, гибели и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов, во исполнение ст.19, 21, 25, 26, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.7 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, администрация Тинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Тинскому сельсовету на 2019-2020 годы. (Приложение № 1).

 2. Утвердить состав комиссии администрации Тинского сельсовета по пожарной безопасности в осенне-зимний период на территории Тинского сельсовета на 2019-2020 годы. (Приложение № 2).

3. Поручить комиссии администрации Тинского сельсовета по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на 2019-2020 годы обеспечить:

 - координацию всех работ по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на территории Тинского сельсовета;

 - оперативную подготовку и принятие оперативных решений в случаях возникновения пожарной ситуации на территории Тинского сельсовета.

4. Ответственным лицам за исполнение мероприятий по «Плану организационно-технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Тинскому сельсовету на 2019-2020 годы» регулярно представлять информацию о состоянии пожарной безопасности в администрацию Тинского сельсовета.

5. Администрации Тинского сельсовета следить за бесперебойной работой связи в течение пожароопасного периода 2019-2020 годов.

6. Контроль за исполнением постановления возлагается на главу сельсовета.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Тинского сельсовета» и подлежит размещению на странице Тинского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.
Глава Тинского сельсовета                                  А.В. Бридов
Приложение №1

к постановлению администрации
Тинского сельсовета

от 26.09.2019 №25
ПЛАН

организационно- технических мероприятий по пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период по Тинскому сельсовету

на 2019-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Реализовать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Тинского сельсовета
	На пожароопасный сезон
	Глава сельсовета

	2
	Провести ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни). Оборудование пирсов и подъездов к естественным водоемам.
	до 30.11.2018 г.
	Глава сельсовета

	3
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, одиноких пожилых людей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам
	В течение пожароопасного сезона
	Заместитель

 главы сельсовета

	4
	Провести разъяснительную работу с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами земельных участков о запрете проведения выжигания травы на закрепленных земельных участках
	В течение пожароопасного сезона
	Заместитель

главы сельсовета

	5
	Активизировать работу общественных инструкторов по профилактике и соблюдению мер пожарной безопасности на территории Тинского сельсовета
	В течение пожароопасного сезона
	Заместитель

 главы

 сельсовета

	6
	Проверить готовность добровольных пожарных формирований к тушению пожаров. При необходимости, организовать в помощь членам добровольных пожарных формирований дежурство граждан и работников учреждений
	до 30.11.2018 г.
	Глава сельсовета

	7
	Ходатайствовать перед УСЗН Саянского района об оказании финансовой помощи социально-незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам для ремонта печей и электросетей
	В течение года
	Глава сельсовета

	8
	Принять меры по очистке подъездов к водонапорным башням, гидрантам, пирсу на территории населенных пунктов. Установить контроль за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке.
	В течение года
	Глава сельсовета

	9
	Для исключения возможности переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, провести обновление защитных противопожарных полос
	Осень 2019 года
	Глава сельсовета

	10
	Организовать работу по распространению памяток, инструкций о мерах ПБ
	В течение года
	Заместитель

 главы сельсовета

Приложение № 2

к постановлению
администрации Тинского сельсовета

от 26.09.2019 № 25
СОСТАВ

комиссии администрации Тинского сельсовета
по пожарной безопасности в осенне-зимний период

на территории Тинского сельсовета на 2019-2020 годы

Председатель:

1. Бридов Анатолий Васильевич – глава Тинского сельсовета

Заместитель председателя:

2. Выдрина Ольга Васильевна – заместитель главы Тинского сельсовета

Члены комиссии:

3. Зык Людмила Андреевна – депутат Тинского сельсовета

4. Кочерова Валентина Тимофеевна- депутат Тинского сельсовета

5. Ефимов Василий Андреевич – работник пожарного поста